
COMUNE DI TRAVACO’ SICCOMARIO
Via Marconi N. 37 – 27020 Travacò Siccomario (PV)

C.F./P.Iva: 00468090188
Tel. 0382482003   -  0382482230     fax 0382482303
Pec:protocollo@pec.comune.travacosiccomario.pv.it

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE

N. 15 CODICE ENTE   N. 11299 31-01-2019

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO DELLE AZIONI POSITIVE PER IL
TRIENNIO 2019/2021

L’anno  duemiladiciannove, addì  trentuno del mese di gennaio, alle ore 18:30 nella solita
sala delle adunanze si è riunita la Giunta Comunale nei modi e nei termini di Legge.

Risultano presenti e assenti i seguenti Assessori:

Clensi Domizia Sindaco P
Micucci Domenico Vice Sindaco P
Ragni Oscar Asse.re-Consigliere P
Bruni Matteo Asse.re-Consigliere A
Milesi Maria Teresa Assessore Esterno P

Presenti n.    4 Assenti n.    1

Assiste il Segretario Comunale Nigro Dott.ssa Fausta

Il Presidente Clensi Sig.ra Domizia, nella sua qualità di Sindaco, dopo aver constatato la
validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sull’argomento in oggetto:



OGGETTO: APPROVAZIONE DEL PIANO DELLE AZIONI POSITIVE PER IL TRIENNIO
2019/2021

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;

DATO ATTO che, in ossequio alla normativa di cui al Decreto Legislativo n.
198/2006, entrato in vigore il 15/06/2006 recante “Codice delle pari opportunità tra
uomo e donna, a norma della legge 28 novembre 2005, n. 246”, le amministrazioni
dello Stato, anche ad ordinamento autonomo, le Province, i Comuni e gli altri enti
pubblici non economici devono progettare ed attuare i Piani di Azioni Positive;

RICHIAMATA la Direttiva 23 maggio 2007 “Misure per attuare parità e pari
opportunità tra uomini e donne nelle amministrazioni pubbliche”, emanata dal
Ministro delle riforme e le innovazioni nella pubblica amministrazione,
congiuntamente con il Ministro per i diritti e le pari opportunità, che richiama le
amministrazioni a dare attuazione a detta previsione normativa e prescrive l’adozione
di una serie di provvedimenti ed azioni specifiche;

CONSIDERATO che il Comune di Travacò Siccomario, con atto deliberativo di
Giunta n° 14 del 30.01.2013, ha approvato il Piano Triennale delle azioni positive
con validità 2013/2015, in assenza del Comitato Unico di Garanzia, in attesa della
costituzione e regolamentazione dello stesso;

CONSIDERATO CHE con Deliberazione di Giunta Comunale n° 32 del 26.03.2014
è stato istituito il Comitato Unico di Garanzia, i cui componenti sono stati individuati
con determinazione del Responsabile dell’Area Finanziaria n° 36 del 17.09.2014, n°
Reg. Gen. 168/2014;

TENUTO CONTO che, a seguito di provvedimenti riorganizzativi relativi al
personale, con atto di Giunta n° 81 del 14/05/2015, è stato nominato un nuovo
presidente del CUG in sostituzione del precedente;

RICHIAMATO il Piano Triennale delle azioni positive approvato con deliberazione
di Giunta Comunale n° 137 del 21/11/2017, valido per il triennio 2018/2020;

VISTO il verbale n. 1/2019 redatto dal CUG che si è riunito il giorno 21/01/2019, dal
quale non risultano osservazioni o segnalazioni sul piano delle azioni positive di che
trattasi e in cui si propone di confermare il Piano vigente estendendone la validità al
prossimo triennio 2019/2021;



RITENUTO pertanto di proporre l’approvazione per il triennio 2019/2021 del Piano
allegato al presente atto;

VISTO il parere di regolarità tecnica rilasciato dal funzionario responsabile in ordine
alle proprie competenze;

CON voti unanimi e favorevoli resi nei modi e termini di legge

D E L I B E R A

1. di approvare per le considerazioni espresse in narrativa; il “Piano Triennale delle
Azioni Positive 2019/2021”, redatto ai sensi art. 48 del Decreto Legislativo n. 198/06
recante “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell’articolo 6 della
Legge 28 novembre 2005, n. 246” nel testo che allegato al presente atto di cui
costituisce parte integrante e sostanziale;

2. di inviare copia del presente atto al Consigliere di Parità della Provincia di Pavia al
seguente indirizzo: Ufficio Consigliere di Parità Piazza Italia n. 5 27100 Pavia email:
ufficio.consigliere@provincia.pv.it - consiglierediparita.n.zambellini@provincia.pv.it
;

3. di dare informazione in merito all’adozione della presente ai soggetti sindacali di
cui all’art. 10, c. 2, C.C.N.L. del 01/04/00;

4. di provvedere alla rilevazione informatizzata dei dati prevista al sito del
dipartimento della funzione pubblica;

5. di dichiarare, con successiva ed unanime votazione favorevole, il presente atto
immediatamente eseguibile.

mailto:ufficio.consigliere@provincia.pv.it
mailto:consiglierediparita.n.zambellini@provincia.pv.it


Oggetto:APPROVAZIONE DEL PIANO DELLE AZIONI POSITIVE PER IL
TRIENNIO 2019/2021

In ordine alla Regolarita' tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole

Data: 23-01-2019 Il Responsabile di Area Finanziaria
Rag. Paola Capettini

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs.vo
82/2005e depositato presso la sede del Comune di Travacò

Siccomario.



DELIBERA G.C. N. 15  DEL 31-01-2019

Letto, approvato e sottoscritto

Il Sindaco
Clensi Sig.ra Domizia

Il Segretario Comunale
Nigro Dott.ssa Fausta

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 D.Lgs.vo  82/2005e depositato presso la sede del Comune di Travacò Siccomario.












